

KIT 1							
SISTEMA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QNT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO KIT	MARCA DE REFERÊNCIA
CABINE	6009.013.483.00.8	INDICADOR DE PRESSÃO DO ÓLEO	1	R\$ 559,58	R\$ 559,58	R\$ 3.400,89	PEÇAS GENUÍNAS AGRALE
CABINE	6011.017.007.00.7	ADESIVO VENTILACAO	1	R\$ 5,87	R\$ 5,87		
CABINE	6011.017.008.00.5	ADESIVO LUZ DE MAPA	1	R\$ 5,87	R\$ 5,87		
CABINE	6011.017.009.00.3	ADESIVO DIESEL	1	R\$ 11,59	R\$ 11,59		
CABINE	6011.017.018.00.4	ADESIVO DO VOLANTE	1	R\$ 18,49	R\$ 18,49		
CABINE	6011.017.025.00.9	ADESIVO EMBLEMA AGRALE	1	R\$ 22,85	R\$ 22,85		
CABINE	6011.017.030.00.9	PLAQUETA TOMADA DE FORCA	1	R\$ 13,05	R\$ 13,05		
CABINE	6011.017.035.00.8	ADESIVO TOURO MARRUA	1	R\$ 73,57	R\$ 73,57		
CABINE	6011.017.111.00.7	ADESIVO AGRALE	3	R\$ 57,56	R\$ 172,68		
CABINE	6011.017.125.00.7	PLACA DE INSTRUCAO VTL-REC	1	R\$ 29,84	R\$ 29,84		
CABINE	6011.017.126.00.5	PLACA DE INSTRUCAO CARGO	1	R\$ 29,84	R\$ 29,84		
CABINE	6011.013.577.00.3	PALHETA LIMPADOR DO PÁRA-BRISA	2	R\$ 175,29	R\$ 350,58		
CABINE	6011.013.587.00.2	GUARNIÇÃO	1	R\$ 395,58	R\$ 395,58		
CABINE	6011.213.101.00.0	POLAINA DIANTEIRA ESQUERDA	1	R\$ 854,93	R\$ 854,93		
CABINE	6011.213.108.00.5	POLAINA DIANTEIRA DIREITA	1	R\$ 856,57	R\$ 856,57		
KIT 2							
SISTEMA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QNT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO KIT	MARCA DE REFERÊNCIA
DIREÇÃO	6006.007.052.00.5	ADAPTADOR DO ROLAMENTO	2	R\$ 48,68	R\$ 97,36	R\$ 4.113,10	PEÇAS GENUÍNAS AGRALE
DIREÇÃO	6006.007.056.00.6	ROLAMENTO DE DIREÇÃO	2	R\$ 125,39	R\$ 250,78		
DIREÇÃO	6011.007.040.00.0	AMORTECEDOR DE	1	R\$ 513,10	R\$ 513,10		

		DIREÇÃO					
EIXO DIANTEIRO	6011.008.066.00.4	RODA-LIVRE MANUAL PREMIUM	2	R\$ 1.438,72	R\$ 2.877,44		
EIXO TRASEIRO E EIXO CARDAM	6011.009.046.00.5	RETENTOR DA RODA TRAS	2	R\$ 187,21	R\$ 374,42		
KIT 3							
SISTEMA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QNT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO KIT	MARCA DE REFERÊNCIA
ELÉTRICO	6033..013.126.00.3	CJ MECANISMO LIMPADOR PARA-BRISA	1	R\$ 1.281,01	R\$ 1.281,01	R\$ 4.117,26	PEÇAS GENUÍNAS AGRALE
ELÉTRICO	6007.011.071.00.7	INDICADOR NÍVEL	1	R\$ 14,77	R\$ 14,77		
ELÉTRICO	6007.011.072.00.5	INDICADOR DE PRESSÃO DO FILTRO	1	R\$ 14,53	R\$ 14,53		
ELÉTRICO	6007.011.073.00.3	INDICADOR CARGA DA BATERIA	1	R\$ 14,53	R\$ 14,53		
ELÉTRICO	6007.011.074.00.1	INDICADOR FAROL ALTO	1	R\$ 14,53	R\$ 14,53		
ELÉTRICO	6007.011.075.00.8	INDICADOR DO PISCA-PISCA	1	R\$ 14,53	R\$ 14,53		
ELÉTRICO	6007.011.076.00.6	INDICADOR DE PRESSÃO DO ÓLEO	1	R\$ 14,53	R\$ 14,53		
ELÉTRICO	6007.011.077.00.4	INDICADOR SISTEMA DE FREIO	1	R\$ 14,53	R\$ 14,53		
ELÉTRICO	6007.011.322.00.4	INTERRUPTOR LUZ DE ADVERTÊNCIA	1	R\$ 141,51	R\$ 141,51		
ELÉTRICO	6011.011.047.88.4	MOTOR LIMPADOR PARA-BRISA 24V	1	R\$ 796,38	R\$ 796,38		
ELÉTRICO	6033.013.126.00.3	CJ MECANISMO LIMPADOR PARA-BRISA	1	R\$ 1.281,01	R\$ 1.281,01		
ELÉTRICO	6011.011.073.00.5	TACÔMETRO	1	R\$ 515,40	R\$ 515,40		
KIT 4							
SISTEMA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QNT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO KIT	MARCA DE REFERÊNCIA
ELÉTRICO	6033.101.302.00.3	MOTOR DE PARTIDA	1	R\$ 3.108,52	R\$ 3.108,52	R\$ 5.916,55	PEÇAS GENUÍNAS AGRALE
ELÉTRICO	6033.101.343.00.7	ALTERNADOR	1	R\$ 2.808,03	R\$ 2.808,03		

KIT 5							
SISTEMA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QNT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO KIT	MARCA DE REFERÊNCIA
ELÉTRICO	6011.011.247.00.5	VELOCIMETRO	1	R\$ 2.084,66	R\$ 2.084,66	R\$ 6.198,29	PEÇAS GENUÍNAS AGRALE
ELÉTRICO	6011.011.318.00.4	INTERRUPTOR ALAVANCA 2 POSIÇÕES DISCIPLINA DE LUZES	2	R\$ 175,05	R\$ 350,10		
ELÉTRICO	6011.011.365.00.5	CORREIA S E M A / C	1	R\$ 184,71	R\$ 184,71		
ELÉTRICO	6012.011.099.00.8	LENTE FAROL DISCIPLINA DE LUZES	1	R\$ 14,53	R\$ 14,53		
ELÉTRICO	6011.011.092.00.5	LANTERNA TRASEIRA DIR 12V	1	R\$ 720,74	R\$ 720,74		
ELÉTRICO	6011.011.093.00.3	LANTERNA TRASEIRA ESC 12V	1	R\$ 687,22	R\$ 687,22		
ELÉTRICO	6013.101.106.00.0	SENSOR DE TEMPERATURA	1	R\$ 292,35	R\$ 292,35		
ELÉTRICO	6013.001.075.00.8	SENSOR DE FASE	1	R\$ 759,29	R\$ 759,29		
ELÉTRICO	6013.001.034.00.5	SENSOR TEMPERATURA E PRESSAO DO AR ATMOSFERICO	1	R\$ 860,51	R\$ 860,51		
ELÉTRICO	6020.011.100.00.7	SENSOR DE NÍVEL DE ÁGUA	1	R\$ 244,18	R\$ 244,18		
KIT 7							
SISTEMA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QNT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO KIT	MARCA DE REFERÊNCIA
EMBREAGEM	6013.003.033.00.5	CONJ. MANCAL	1	R\$ 891,07	R\$ 891,07	R\$ 5.410,78	PEÇAS GENUÍNAS AGRALE
EMBREAGEM	6034.103.005.00.8	CJ DISCO/PLATO EMBREAGEM D300	1	R\$ 3.516,16	R\$ 3.516,16		
EMBREAGEM	8008.103.607.00.3	TERMINAL ESQUERDO	1	R\$ 251,15	R\$ 251,15		
EMBREAGEM	8008.103.608.00.1	TERMINAL DIREITO	3	R\$ 250,80	R\$ 752,40		
KIT 8							
SISTEMA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QNT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO KIT	MARCA DE REFERÊNCIA
FREIO	6005.005.113.00.9	CONJ. SAPATAS FREIO	2	R\$ 754,26	R\$ 1.508,52	R\$ 6.783,71	PEÇAS GENUÍNAS AGRALE

FREIO	6011.005.010.00.5	DISCO DE FREIO VENTILADO	2	R\$ 460,75	R\$ 921,50		
FREIO	6034.105.179.00.9	FLEXIVEL DIANTEIRO FREIO	2	R\$ 312,87	R\$ 625,74		
FREIO	6011.005.090.00.7	REPARO PINO GUIA	1	R\$ 141,66	R\$ 141,66		
FREIO	6011.005.094.00.9	JOGO PASTILHAS	1	R\$ 305,02	R\$ 305,02		
FREIO	6034.105.180.00.7	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO	1	R\$ 264,28	R\$ 264,28		
FREIO	6011.005.205.00.1	TAMBOR DE FREIO	2	R\$ 1.108,39	R\$ 2.216,78		
FREIO	6011.005.211.00.9	CABO FREIO ESTACIONAMENTO	1	R\$ 800,21	R\$ 800,21		
KIT 9							
SISTEMA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QNT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO KIT	MARCA DE REFERÊNCIA
MANGUEIRAS	1020.100.003.00.0	MANGUEIRA 14,4X7,93	5	R\$ 40,44	R\$ 202,20	R\$ 16.073,43	PEÇAS GENUÍNAS AGRALE
MANGUEIRAS	1020.100.014.00.7	MANGUEIRA 19X12	5	R\$ 55,75	R\$ 278,75		
MOTOR E PERIFÉRICOS	6008.001.204.00.4	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE	1	R\$ 289,97	R\$ 289,97		
MOTOR E PERIFÉRICOS	6011.001.011.00.7	COXIM	1	R\$ 77,12	R\$ 77,12		
MOTOR E PERIFÉRICOS	6011.001.218.00.8	MANGUEIRA AFTER	1	R\$ 936,95	R\$ 936,95		
MOTOR E PERIFÉRICOS	6013.001.085.00.7	PORTA BICO INJETOR	4	R\$ 3.572,11	R\$ 14.288,44		
KIT 10							
SISTEMA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QNT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO KIT	MARCA DE REFERÊNCIA
MOTOR E PERIFÉRICOS	6013.001.166.00.5	VALVULA CONTROLE FLUXO COMBUSTIVEL	1	R\$ 1.686,43	R\$ 1.686,43	R\$ 4.318,27	PEÇAS GENUÍNAS AGRALE
MOTOR E PERIFÉRICOS	6011.101.074.00.4	ELEMENTO FILTRANTE	1	R\$ 393,11	R\$ 393,11		
MOTOR E PERIFÉRICOS	6011.101.020.00.7	MANGUEIRA VASO DE EXPANSÃO	1	R\$ 40,53	R\$ 40,53		
MOTOR E PERIFÉRICOS	6011.101.036.00.3	MANGUEIRA AFTER	1	R\$ 671,81	R\$ 671,81		

MOTOR E PERIFÉRICOS	6011.101.101.00.5	MANGUEIRA SUPERIOR	1	R\$ 181,61	R\$ 181,61		
MOTOR E PERIFÉRICOS	6011.101.114.00.8	CONJ. ABRAÇADEIRA	3	R\$ 46,93	R\$ 140,79		
MOTOR E PERIFÉRICOS	6011.101.231.00.0	MANGUEIRA INFERIOR	1	R\$ 452,89	R\$ 452,89		
MOTOR E PERIFÉRICOS	6013.101.179.00.7	CONJ. VASO DE EXPANSÃO	1	R\$ 436,86	R\$ 436,86		
MOTOR E PERIFÉRICOS	6015.001.014.00.2	ELEMENTO FILTRANTE	1	R\$ 217,83	R\$ 217,83		
MOTOR E PERIFÉRICOS	6015.001.015.00.9	ELEMENTO DE SEGURANÇA	1	R\$ 96,41	R\$ 96,41		
KIT 11							
SISTEMA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QNT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO KIT	MARCA DE REFERÊNCIA
RETENTORES	4002.010.111.00.5	RETENTOR DIANT 60X85X8	2	R\$ 252,56	R\$ 505,12	R\$ 2.946,82	PEÇAS GENUÍNAS AGRALE
ROLAMENTOS	4001.035.072.00.2	ROLAMENTO TRAS	2	R\$ 423,90	R\$ 847,80		
ROLAMENTOS	4001.035.077.00.1	ROLAMENTO TRAS	2	R\$ 238,37	R\$ 476,74		
ROLAMENTOS	4001.035.107.00.6	ROLAMENTO DIANT 45,24X73,43X19,55	2	R\$ 249,01	R\$ 498,02		
ROLAMENTOS	4001.035.108.00.4	ROLAMENTO DIANT 50X82X21,5	2	R\$ 309,57	R\$ 619,14		
KIT 12							
SISTEMA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QNT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO KIT	MARCA DE REFERÊNCIA
SUSPENSÃO	6007.014.028.00.4	BUCHA METÁLICA - NHK	2	R\$ 98,61	R\$ 197,22	R\$ 7.884,42	PEÇAS GENUÍNAS AGRALE
SUSPENSÃO	6007.014.042.00.5	BUCHA Ø54XØ13,3X91,3	2	R\$ 63,28	R\$ 126,56		
SUSPENSÃO	6011.014.051.00.8	BUCHA DIANTEIRA MOLA TRASEIRA	2	R\$ 84,52	R\$ 169,04		
SUSPENSÃO	6011.014.081.00.5	AMORTECEDOR DIANTEIRO	2	R\$ 731,91	R\$ 1.463,82		
SUSPENSÃO	6011.014.120.00.1	AMORTECEDOR TRASEIRO	2	R\$ 715,68	R\$ 1.431,36		
SUSPENSÃO	6011.014.131.00.8	COXIM AXIAL BARRA PU	4	R\$ 75,28	R\$ 301,12		
SUSPENSÃO	6011.014.139.00.1	BUCHA	2	R\$ 53,96	R\$ 107,92		

SUSPENSÃO	6033.014.016.00.5	CJ JUMELO COMPLETO	2	R\$ 1.040,49	R\$ 2.080,98		
SUSPENSÃO	6040.014.036.00.8	KIT COXIM BARRA PANHARD PU	1	R\$ 365,93	R\$ 365,93		
SUSPENSÃO	6040.014.037.00.6	KIT COXIM OLHAL BARRA PU	1	R\$ 1.557,46	R\$ 1.557,46		
TRANSMISSÃO E CX DE TRANSFERÊNCIA	6011.004.069.00.2	COXIM CAIXA DE TRANSFERÊNCIA	1	R\$ 83,01	R\$ 83,01		
KIT 13							
DESCRIÇÃO						PREÇO KIT	MARCA DE REFERÊNCIA
Purificador Eletrostático De Combustível Com Altura De 0,24M, Base 0,14 M, Motorização Até 250 Cv – Refil 5”, Com Autonomia Do Refil Ionizado: De Até 350 H Ou 35.000 Km; Similar Ou Superior Ao Modelo P 250 R. Com Refil. Código 250EX com Componente de Instalação do purificador eletrostático em viaturas Marruá contendo: 01 olhal, 01 parafuso, 01 espigão, 02 abraçadeiras e 02 arruelas de alumínio.						R\$ 1.498,36	PURIFILT (Não obrigatório)
KIT 14							
DESCRIÇÃO						PREÇO KIT	MARCA DE REFERÊNCIA
Purificador Eletrostático De Combustível Com Altura De 0,27 M, Base 0,14 M, Motorização Até 600 Cv – Refil 7”, Com Autonomia Do Refil Ionizado: De Até 500 H Ou 50.000 Km; Similar Ou Superior Ao Modelo P 700 U. Com Refil. Código 700EX.						R\$ 1.758,85	PURIFILT (Não obrigatório)
KIT 15							
DESCRIÇÃO						PREÇO KIT	MARCA DE REFERÊNCIA
Refil Para Purificador Eletrostático De Combustível Com Altura De 0,24 M, Base 0,14 M, Motorização Até 250 Cv – Refil 5”, Com Autonomia Do Refil Ionizado: De Até 350 H Ou 35.000 Km; Código 250EXE.						R\$ 563,43	PURIFILT (Não obrigatório)
Refil Para Purificador Eletrostático De Combustível Com Altura De 0,27 M, Base 0,14 M, Motorização Até 600 Cv – Refil 7”, Com Autonomia Do Refil Ionizado: De Até 500 H Ou 50.000 Km; Código 700EXE.							
KIT 16							
DESCRIÇÃO						PREÇO KIT	MARCA DE REFERÊNCIA
Purificador Eletrostático De Combustível Com Saída De Combustível: Vazão Diesel: Até 66 Litros Por						R\$	PURIFILT (Não

Minuto, Vazão Biodiesel: Até 40 Litros Por Minuto, Capacidade De Retenção De Sólidos, Até 1 Microns, Autonomia De Refil: Ate 250.000L, Similar Ou Superior Ao Modelo Pa 4000 S. Com Refil. Código 4000EX	9.938,79	obrigatório)
KIT 17		
DESCRIÇÃO	PREÇO KIT	MARCA DE REFERÊNCIA
Refil Para Purificador Eletrostático De Combustível Com Saída De Combustível: Vazão Diesel: Até 66 Litros Por Minuto, Vazão Biodiesel: Até 40 Litros PorMinuto, Capacidade De Retenção De Sólidos, Até 1 Microns, Autonomia De Refil: Ate 250.000L. Código 4000EXE.	R\$ 1.366,19	PURIFILT (Não obrigatório)
KIT 18		
DESCRIÇÃO	PREÇO KIT	MARCA DE REFERÊNCIA
Purificador Eletrostático De Combustível Com Saída De Combustível: Vazão Diesel: Até 30 Litros Por Minuto, Vazão Biodiesel: Até 20 Litros Por Minuto, Capacidade De Retenção De Sólidos, Até 01 micron,Autonomia De Refil: Ate 200.000L, Similar Ou Superior Ao Modelo Clean Tank 3000 S5. Com Refil. Com contador de litros de 4 dígitos mecânico e horímetro. Código CLEAN 3S5EX.	R\$ 26.851,75	PURIFILT (Não obrigatório)
KIT 20		
DESCRIÇÃO	PREÇO KIT	MARCA DE REFERÊNCIA
Bomba abastecedora purificadora Eletrostático De Combustível com Saída De Combustível: Vazão Diesel: Até 65Litros Por Minuto, Capacidade De Retenção De Sólidos, Até 01 micron, 03 micra (Padrão Purifilt), 05 micra e/ou 10 micra, Autonomia De Refil: Ate 15.000 L, altura 1,25mt, base 0,70 x0,40mt, peso 80 kg, entrada e saída encanamento 1", com 5 unidades de refil 10", Similar Ou Superior Ao Modelo PA 30000 S5, Da Marca Purifilt. Com Refil. Código BOMB EX.	R\$ 29.718,29	PURIFILT (Não obrigatório)
KIT 21		
DESCRIÇÃO	PREÇO KIT	MARCA DE REFERÊNCIA
Conjunto AM 11 contendo 01 Capota com capa metralhadora, 04 portas, 04 sanefas , 02 quebra-ventos/AGRALE MARRÚA MOD AM 11: Capota do AM11 com cobertura principal (medindo aproximadamente 2,00m de largura x 2,20m de comprimento), com capa de metralhadora (medindo 1,30m x 1,60m x 0,30m), composto com 2 quebra ventos com visor em plástico transparente, 4 sanefas, 4 portas, com aplicação de material com as mesmas especificações técnicas do original da fábrica para aplicação na viatura militar, padrão (EB): lona verde oliva escuro dupla com tela de poliamida antifungos e antichamas com proteção UV; bainhas reforçadas, com passadores de cabo para amarração nas laterais externas da lona (fivelas reforçadas de latão, resistentes a ferrugem, na cor preta), devido ao esforço aplicado durante sua fixação nos ganchos da estrutura do veículo.	R\$ 11.226,60	ALPHASET (Não obrigatório)
KIT 22		

DESCRIÇÃO					PREÇO KIT	MARCA DE REFERÊNCIA
Conjunto AM 21 contendo 01 Capota da cabine, 01 sanefa traseira, 02 portas, 02 sanefas, 02 quebra-ventos, 01 capota da caçamba completa/TOLDO VO completo (Capota da Caçamba, Código 6011.013.750.00.6) para aplicação na carroceria, das viaturas militares (padrão EB), lona verde-oliva dupla face com tela de poliamida antifungos e antichamas com proteção UV (medindo aproximadamente comprimento x largura: 2,50x4,30m), com sanefas (comprimento x largura: 1,25x2,00m) ; possuir correias de 25x03 mm (largura x espessura) e fivelas metálicas ajustáveis e reforçadas para fixação das peças na estrutura interna e externa da viatura; todas as costuras reforçadas, feitas em máquina industrial, seguidas de solda eletrônica de alta frequência e/ou vulcanizada, uso de linha reforçada de poliamida na cor verde-oliva. O toldo deverá possuir suas características técnicas similares ao original para aplicação na viatura militar.					R\$ 11.281,20	ALPHASET (Não obrigatório)
KIT 23						
DESCRIÇÃO					PREÇO KIT	MARCA DE REFERÊNCIA
Capota da Caçamba AM21/AGRALE MARRUÁ MOD AM21: TOLDO VO completo (Capota da Caçamba, Código 6011.013.750.00.6) para aplicação na carroceria, das viaturas militares (padrão EB), lona verde-oliva dupla face com tela de poliamida antifungos e antichamas com proteção UV (medindo aproximadamente comprimento x largura: 2,50x4,30m) todas as costuras reforçadas, feitas em máquina industrial, seguidas de solda eletrônica de alta frequência e/ou vulcanizada, uso de linha reforçada de poliamida na cor verde-oliva. O toldo deverá possuir suas características técnicas similar ao original para aplicação na viatura militar.					R\$ 4.935,00	ALPHASET (Não obrigatório)
KIT 24						
DESCRIÇÃO					PREÇO KIT	MARCA DE REFERÊNCIA
Capota da Cabine AM21/Toldo VO para aplicação na Cabine das viaturas militares (padrão EB) AGRLE MARRUÁ MOD AM21: lona verde oliva dupla face com tela de poliamida antifungos e antichamas com proteção UV, deve possuir correias de 25x03 mm (largura x espessura) e fivelas metálicas ajustáveis e reforçadas para fixação das peças na estrutura interna e externa da viatura; todas as costuras reforçadas, feitas em máquina industrial, seguidas de solda eletrônica de alta frequência e/ou vulcanizada, uso de linha reforçada de poliamida na cor verde-oliva. O toldo deverá possuir suas características técnicas similares ao original para aplicação na viatura militar.					R\$ 3.045,00	ALPHASET (Não obrigatório)
KIT 29						
PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QNT POR KIT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	PREÇO KIT	MARCA DE REFERÊNCIA
TINTA VERMELHO TERRA	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA VERMELHO TERRA: descrição detalhada do objeto ofertado: tinta poliuretano (componente A) com solvente	1	R\$ 631,00	R\$ 631,00	R\$ 1.893,00	BASF (Não obrigatório)

	orgânico (componente B), FEDERAL STANDART: FS 31090 (Earth Red); composição A: resina acrílica, resina epoxídica, pigmentos orgânicos e inorgânicos, xileno, solventes oxigenados e aditivos, contendo cargas minerais e fosqueante com éster de celulose, solvente orgânico, resina de poliéster saturado; e componente B: resina isocianato de tosilo, acetato de nbutilo, etilbenzeno, acetato de 2-metoxi1-metiletilo, xileno, hexamethylen-1,6-diisocyanat homopolymer; TEMPO DE ARMAZENAMENTO: 12 meses; descrição técnica: é um revestimento bicomponente flexível de poliuretano acrílico com VOC (composto orgânico volátil), resistente a intempéries (superior a 80), respingos de ácidos, álcalis, solventes e sais; apresentar ótima retenção de cor, película, lisa e dura, que reduz o acúmulo de sujeira. embalagem contendo tinta (2700ml) + catalisador (900ml) = 3600 ml; modelo referência: linha baslac 30 cv, linha premium similar ou superior; marca: baslac 30 cv, modelo: baslac / versão: 30cv gl 5.					
TINTA VERDE FLORESTA	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA VERDE FLORESTA: descrição detalhada do objeto ofertado: tinta poliuretano (componente A) com solvente orgânico (componente B), FEDERAL STANDART: FS 34083 (Forest Green); composição A: resina acrílica, resina epoxídica, pigmentos orgânicos e inorgânicos, xileno, solventes oxigenados e aditivos, contendo cargas minerais e fosqueante com éster de celulose, solvente orgânico, resina de poliéster saturado; e componente B: resina isocianato de tosilo, acetato de nbutilo, etilbenzeno, acetato de 2-metoxi1-metiletilo, xileno, hexamethylen-1,6- diisocyanat homopolymer; TEMPO DE ARMAZENAMENTO: 12 meses; descrição técnica: é um revestimento bicomponente flexível de poliuretano acrílico com VOC (composto orgânico volátil), resistente a intempéries (superior a	2	R\$ 631,00	R\$ 1.262,00		BASF (Não obrigatório)

	80), respingos de ácidos, álcalis, solventes e sais; apresentar ótima retenção de cor, película, lisa e dura, que reduz o acúmulo de sujeira. embalagem contendo tinta (2700ml) + catalisador (900ml) = 3600 ml; modelo referência: linha baslac 30 cv, linha premium similar ou superior; marca: baslac 30 cv, modelo: baslac / versão: 30cv gl 5.						
KIT 30							
PRODUTO	TIPO		QNT POR KIT	VALOR UNITÁRIO	PREÇO KIT	MARCA DE REFERÊNCIA	
PNEU	pneu 265/75 R 16 10 lonas All Terrain sem câmara e radial Índice de carga: 123 Índice de velocidade: Q Tala: 7 a 8 polegadas Tipo de desenho: simétrico índice INMETRO de economia de combustível mínimo: 'E' índice INMETRO de aderência em pista molhada mínimo: 'C'		1	R\$ 890,00	R\$ 890,00	XBRI (Não obrigatório)	
KIT 31							
SISTEMA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QNT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO KIT	MARCA DE REFERÊNCIA
MOTOR E PERIFÉRICOS	---	SAE 15W-40 API CH-4 PARA MOTOR DIESEL 4 TEMPOS (galão 20 litros)	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	R\$ 1.859,00	LUBRAX (Não obrigatório)
FREIO	---	DOT4 (500 ML)REQUISITOS MÍNIMOS:Ponto de ebulição seco: 230°C Ponto de ebulição úmido: 155°C Viscosidade a 40°C: 1800 Viscosidade a 100°C: 1,5	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00		BOSCH (Não obrigatório)
DIREÇÃO	---	ÓLEO ATF Dexron III 1LT	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00		TEXACO (Não obrigatório)

TRANSMISSÃO DIFERENCIAL DIANTEIRO	---	API GL 5 EP 1 LT 85W 140	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00		LUBRAX (Não obrigatório)
TRANSMISSÃO DIFERENCIAL TRASEIRO	---	ÓLEO 85W140 COM ADITIVO SEMELHANTE AO STURACO 7096 PARA DIFERENCIAL AUTOBLOCANTE “limited slip” (LITRO)	4	R\$ 86,00	R\$ 344,00		TEXACO (Não obrigatório)
TRANSMISSÃO E CX DE TRANSFERÊNCIA	---	API GL 5 EP 1 LT 85W 140	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00		LUBRAX (Não obrigatório)
TRANSMISSÃO CX DE CAMBIO MANUAL	---	API GL 3 1 LT SAE 80W90	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00		EATON (Não obrigatório)
ARREFECIMENTO RADIADOR	---	ADITIVO RAD 1 LT orgânico, coloração rosa, pronto para uso	10	R\$ 31,00	R\$ 310,00		PARAFLU (Não obrigatório)
KIT 32							
PRODUTO	TIPO		QNT POR KIT	VALOR UNITÁRIO		PREÇO KIT	MARCA DE REFERÊNCIA
BATERIA	BATERIA 70AH, CCA mínimo de 500A, POLARIDADE: POSITIVO LADO DIREITO, garantia mínima de 18 meses		1	R\$ 700,00		R\$ 700,00	HELIAR (Não obritatório)
KIT 34							
SISTEMA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QNT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO KIT	MARCA DE REFERÊNCIA
SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO	6013.001.059.00.2	BOMBA DE ALTA PRESSÃO CP3	1	R\$ 14.401,82	R\$ 14.401,82	R\$ 14.401,82	PEÇAS GENUÍNAS AGRALE
KIT 35							
SISTEMA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QNT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO KIT	MARCA DE REFERÊNCIA
TRANSMISSÃO E CX DE TRANSFERÊNCIA	6002.009.009.00.2	CRUZETA 1310	2	R\$ 328,47	R\$ 656,94	R\$ 1.260,00	PEÇAS GENUÍNAS AGRALE

TRANSMISSÃO E CX DE TRANSFERÊNCIA	6.006.009.009.003	CRUZETA	2	R\$ 301,53	R\$ 603,06		
---	-------------------	---------	---	------------	------------	--	--